PROJETO DE LEI Nº       83    /00.

Obriga a Secretaria Municipal de Saúde, a afixar nos locais de trabalho dos médicos e dentistas da rede municipal de saúde, cartazes informando a carga horária de trabalho a que estão sujeitos.

Artigo 1º- A Secretaria Municipal de Saúde, fica obrigada a afixar em locais visíveis onde os médicos e dentistas da rede municipal de saúde prestam seus serviços, cartazes informando a carga horária de trabalho a que estão sujeitos, indicando ainda, os horários de início e término da mesma.

Artigo 2º- Quando esses profissionais necessitarem retirar-se do local de trabalho sem ter cumprido a sua jornada, a mencionada Secretaria providenciará a colocação de cartaz informando o horário de retorno para que o mesmo complete a sua carga horária.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,   24  de  abril   de 2000.

           PAULO   MARQUES

         Vereador
EA/MRDC